[image: image1.jpg](oS IVo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO MATO GROSSO

PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO
[image: image1.jpg]

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 01/2024.

“Regulamenta o subsídio dos Vereadores e da Presidente da Câmara Municipal de Ribeirãozinho/MT, nos termos da Lei Municipal nº. 744/2020 de 28//09/2020 e dá outras providências”.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ribeirãozinho /MT através de sua presidente a vereadora Amanda Bento Rosa, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e o Regimento Interno desta Casa de Leis, promulga a seguinte Resolução:

Artigo 1º - Fica restabelecido e regulamentado o subsídio mensal dos Vereadores da Câmara Municipal, para os termos do Art. 1º da Lei Municipal nº. 744/2020, no valor de R$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais), para os meses de fevereiro a dezembro/2024.

Artigo 2º - Fica restabelecido e regulamentado o subsídio mensal da Presidente da Câmara Municipal, para os termos do Art. 2º da Lei Municipal nº. 744/2020, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para os meses de fevereiro a dezembro/2024.

Artigo 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ribeirãozinho/MT, em 08 de fevereiro de 2024.
AMANDA BENTO ROSA

Presidente do Legislativo

Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com          http://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/